INDICAÇÃO N.º 69 DE 25 DE MARÇO DE 2025

E:iano. Sr. Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, vêm na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia ao
Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal e à Secretaria Municipal de Obras que seja
construído um muro mais alto no Cemitério Municipal, visando a segurança tanto do cemitério
como também das residências vizinhas, reiterando a Indicação n. º 12 do meu nobre colega
Rodrigo da Silva Bibiano.

JUSTIFICATIVA

Recentemente fui procurado por moradores vizinhos ao cemitério e me foi relatado que o
muro era baixo, o que provocava o aparecimento de muitos bichos e animais peçonhentos em suas
residências. Agora que uma parte desse muro caiu, a prefeitura irá reconstruir, e então eles solicitaram
que no momento da reconstrução seja feito um muro mais alto para proteger as suas residências e
também dificultar o acesso ao cemitério para a prática de delitos.

Sala das Sessões, 25 de março de 2025.

bvót/ufll/
Everton Júnior de Carvalho

Vereador

Av Fernão Dias, n.0 1500 • Centro • Careaçu - MG

(9 (35) 3452-1212 • CNPJ: 19.036.474/0001-11